Российская Федерация
   Самарская область
муниципальный район
        Кинельский
  Администрация
сельского поселения
      Богдановка
446415, с. Богдановка,
  ул. Конычева,20
тел/факс: 8 (84663)36-1-24,
       8 (84663)36-1-25
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №132
от 14.11.2018 г.
« О внесение изменений в Постановление №115
«Об утверждении  муниципальной программы
«Противодействие коррупции в сельском поселении
Богдановка муниципального района Кинельский
Самарской области на 2019-2021 гг.» от 30.10.2018 г.»

Во исполнение Федерального закона №273- ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», Федерального закона от 17.07.2009 г №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  закона  Самарской области от  10.03.2009 г. №23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области»,   а также в соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 29.06.2018 г. № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 гг.», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление №115 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 гг.» от 30.10.2018 г.» следующие изменения:

- в паспорте муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 гг.» от 30.10.2018 г.» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет  14,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2019 год –  10,0 тыс. руб.; 2020 год – 2,0 тыс. руб.; 2021 год – 2,0 тыс. руб.».

- раздел №6 «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в следующей редакции: ««Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет  14,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2019 год –  10,0 тыс. руб.; 2020 год – 2,0 тыс. руб.; 2021 год – 2,0 тыс. руб.».

- перечень мероприятий к муниципальной программе «Противодействие коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 гг.» от 30.10.2018 г.» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3.  Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского
поселения Богдановка

                         А.А. Екимов
Приложение № 1
к муниципальной программе  «Противодействие
коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального
района Кинельский Самарской области на 2019-2021 гг.»
                                 Перечень мероприятий муниципальной программы «Противодействие                                                 коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области                                          на 2019-2021 гг.»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Ожидаемый результат

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	всего

	1
	Обеспечение размещения на официальном сайте муниципального района Кинельский Самарской области информации об антикоррупционной деятельности администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
(ежеквартально)
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Создание дополнительных условий для обеспечения прозрачности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	2
	Обеспечение координации деятельности администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области в части рассмотрения обращений граждан  по вопросам противодействия коррупции, поступивших по «телефону доверия»
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
(постоянно)
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	3
	Размещение в соответствии с требованиями действующего законодательства на официальном сайте сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также иных сведений по вопросам противодействия коррупции
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
(ежегодно до 14 мая)
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Создание дополнительных условий для обеспечения прозрачности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	4
	Информационное сопровождение исполнения мероприятий программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 гг.» в средствах массовой информации
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	2019-2021 гг.
(ежеквартально)
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Создание дополнительных условий для обеспечения прозрачности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	5
	Проведение мониторинга эффективности деятельности администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области по реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции с ежегодным обобщением и анализом результатов
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
(за 1 полугодие и по итогам года)
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Создание эффективной системы противодействия коррупции

	6
	Внедрение современных систем обмена данными между органами государственной власти Самарской области, ускоряющих процедуры принятия решений, связанных с предоставлением земельных участков, собственность на которые не разграничена, на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
(до 31 декабря)
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Создание дополнительных условий для обеспечения прозрачности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	7
	Размещение в сети Интернет информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения  Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг. (ежеквартально)
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Создание дополнительных условий для обеспечения прозрачности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	8
	Подготовка и опубликование информационных материалов антикоррупционной тематики и пропаганды в печатных и электронных средствах массовой информации
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг. (ежеквартально)
	3,0
	2,0
	2,0
	7,0
	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	9
	Разработка и внесение актуальных изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты во исполнение требований действующего федерального и регионального законодательства в сфере противодействия коррупции
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг. (по мере необходимости)
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Снижение социальной напряженности в обществе, обусловленной проявлениями коррупции

	10
	Проведение с соблюдением требований законодательства о муниципальной службе ежегодных проверок достоверности и полноты, представляемых муниципальными служащими сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Снижение социальной напряженности в обществе, обусловленной проявлениями коррупции

	11
	Проведение в установленном порядке проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Создание эффективной системы противодействия коррупции

	12
	Обеспечение регулярной деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
	В рамках текущей деятельности

	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Снижение социальной напряженности в обществе, обусловленной проявлениями коррупции

	13
	Проведение в рамках действующего законодательства добровольного тестирования (опросов) среди граждан, поступающих на муниципальную службу либо в подведомственные учреждения, а также муниципальных служащих для определения их отношения к проявлениям коррупции
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	14
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и требований к служебному поведению, предусмотренных законодательством о муниципальной службе. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Создание эффективной системы противодействия коррупции

	15
	Осуществление кадровой работы в части, касающейся ведения личных лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступления на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Создание эффективной системы противодействия коррупции

	16
	Организация и проведение обучения должностных лиц, ведущих работу по реализации антикоррупционной политики
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг. (ежегодно)
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	Итого по программе:

	10,0
	2,0
	2,0
	14,0

Приложение № 2
к муниципальной программе  «Противодействие
коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального
района Кинельский Самарской области на 2019-2021 гг.»
Перечень  показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный
ход и итоги реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 гг.»
	№
п/п
	Наименование
цели, задачи,
 показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет
2017
	Оценка
2018

	Плановый период (прогноз)

	2019

	2020

	2021

	1
	Доля прошедших в отчетном году антикоррупционное обучение (повышение квалификации)  муниципальных служащих от их общей численности
Цель: Снижение уровня коррупции, ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности общества
Задача 1: Устранение условий,
порождающих коррупцию;
Задача 2:  Организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды
	%
	0
	100
	100
	100
	100

	2
	Количество публикаций и иных материалов антикоррупционной тематики, размещенных в средствах массовой информации
Цель: Снижение уровня коррупции, ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности общества
Задача 1: Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области;
Задача 2: Создание системы противодействия коррупции;
Задача 3: Обеспечение прозрачности деятельности администрации  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области;
Задача 4: Формирование антикоррупционного общественного сознания
	ед.
	3
	3
	5
	5
	5